RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CULTURA nº 001/2023

PREMIAÇÃO PARA PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, CINEMA ITINERANTE, CAPACITAÇÃO, APOIO A CINECLUBE E MOSTAS

A PREFEITURA DE LARANJAL PAULISTA, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, com observância da Lei Complementar nº 195,

de 08 de julho de 2022 e do Decreto nº 11.453, de 23 de março de 2023, Decreto Federal Regulamentador nº 11.525 de 11 de maio de 2023, e

do Decreto Municipal nº 4.494 de 29 de Setembro de 2023, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DOS INSCRITOS no EDITAL DE CULTURA nº

001/2023 – PREMIAÇÃO PARA PRODUÇÃO  AUDIOVISUAL, CINEMA ITINERANTE, CAPACITAÇÃO, APOIO A CINECLUBE E MOSTAS. A Comissão de

Análise de Projetos, conforme Portaria nº 066 de 02 de Outubro de 2023, informa que realizou a apreciação documental nos dias 04 e 05 de

Outubro, na sala de reuniões do Paço Municipal e apresentou o que segue:

Conforme Art. 6º seguem os cadastramentos de Profissionais de Cultura e Coletivos Culturais:

Inscrição NOME DO PROFSSIONAL

DE CULTURA / COLETIVO

CULTURAL

PROPONENTE CPF / CNPJ TÍTULO DO PROJETO CATEGORIA VALOR DO

PRÊMIO

SITUAÇÃO

01 Janaína Carvalho Pereira

da Silva

Janaína Carvalho Pereira

da Silva

442.020.568-76 Vila em Foco Documentário R$16.000,00 HABILITADA

02 TH Produções Artísticas Thiago Roberto Machado

Capeletti

49.211.474/0001-71 Pós Produção das

apresentações da Lei

Paulo Gustavo

Pós Produção R$10.568,48 HABILITADA

03 Beatriz Bidinotti Beatriz Bidinotti 470.272.558-04 Cine Oficina Capacitação

Audiovisual

R$5.000,00 HABILITADA

04 Beatriz Bidinotti Beatriz Bidinotti 470.272.558-04 CineClube Pipoca

Laranja

Cineclube R$6.475,96 HABILITADA

05 Vitor Hugo de Melo Vitor Hugo de Melo 448.507.448-00 Mãos Cheias Documentário R$16.000,00 RESSALVAS

06 Juliana Aparecida

Mariano

Juliana Aparecida

Mariano

458.526.918-52 O florescer das cores Documentário R$16.000,00 RESSALVAS

07 Maria Isabela Leite de

Almeida

Maria Isabela Leite de

Almeida

412.063.748-45 Pouco ouvi, não vivi,

escuto falar

Documentário R$16.000,00 RESSALVAS

08 Edson de Sousa Júnior Edson de Sousa Júnior 491.789.248-12 Turismo Religioso Documentário R$16.000,00 HABILITADA

09 Cine Família Sandra Pereira Horácio

de Lima ME

30.922.192/0001-54 O cinema é para

todos

Cinema

Itinerante

R$32.816,43 HABILITADA

10 Difusão Luís Gustavo Gazonato

Bendinelli

411.824.178-17 Eletro Jazz Fusion:

Explorando

Fronteiras

Videoclipe R$4.000,00 HABILITADA

11 Iane Bianca Iane Bianca Fermino 409.970.038-04 DVD Iane Bianca Produção de

obra

audiovisual de

curta, média e

longa-

metragem

R$9.000,00 RESSALVAS

Laranjal Paulista, 06 de Outubro de 2023.